
4 月分予定献立表 令和8年度　山之口学校給食センター

※牛乳（赤の仲間）は毎日つきます。　

※食材入荷の都合により、献立及び食材を変更することがあります。

※加工品は枠の中に原材料及びアレルギー表示を記載しています。

《よく使用する調味料のアレルギー表示》

栄養価
小学校

栄養価
中学校

4/

9

木

4/

10

金

4/

13

月

4/

14

火

4/

15

水

4/

16

木

4/

17

金

579
22.2
19.6
2.3

608
19.9
19.5
2.4

574
21.6
23.9
2.8

五目
ごもく

うどん とりにく　なると うどん にんじん　ほししいたけ　ねぎ にぼしだし　淡口　みりん

594
24.2
18.9
1.9

571
24.1
20.9
3.1

618
22.1
15.9
2.8

595
21.3
18.5
1.8

肉
にく

じゃが ぶたにく　あつあげ じゃがいも　こめあぶら　さとう
にんじん　たまねぎ　いとこんにゃく
あおまめ

濃口　淡口　みりん　酒

豚肉
ぶたにく

と野菜
やさい

のみそ炒
いた

め ぶたにく　あぶらあげ　みそ こめあぶら　さとう
たまねぎ　キャベツ　にんじん
あおまめ

酒　卸しょうが　みりん　淡口

白
しろ

ご飯
はん

こめ

わかめ　かつおぶし きゅうり　キャベツ 和風ドレッシング

塩　イーストこむぎこ　さとう　ショートニングだっしふんにゅう　チーズ

こめ

コールスロードレッシング

卸しにんにく　ケチャップ　トマトソース
ウスター　デミグラス　しお　コンソメ

塩　イースト

白ワイン　濃口　酢　ケチャップ
ウスター　洋風ストック

減量
げんりょう

コッペパン

ミートソーススパゲティ

キャベツ　にんじん　きゅうり
スイートコーン

ぶたにく　だいずミート スパゲティ　こめあぶら　さとう たまねぎ　にんじん　しめじ

だっしふんにゅう さとう　ショートニング　こむぎこ

ぎゅうにゅう　だっしふんにゅう さとう　ショートニング　こむぎこ 塩　イースト

卸しにんにく　Fカレールウ　カレーN
チキンスープ

グリーンサラダ きゅうり　キャベツ　ブロッコリー たまねぎドレッシング

ポークカレー ぶたにく　ひよこまめ こめあぶら　じゃがいも　はちみつ にんじん　たまねぎ　りんご

ハム じゃがいも　さとう きゅうり　にんじん 淡口　卵不使用マヨネーズ

ノンフライつくね キャベツ　にんじん　たまねぎ
淡口　しお　こしょう　チキンスープ
洋風ストック

エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

全給食日 牛乳 ぎゅうにゅう

主食およびおかず
血や肉になるもの

（赤）
力や熱になるもの

（黄）
からだの調子をととのえるもの

（緑）
調味料・その他

エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

献立名 食　　　材　　　料

白
しろ

ご飯
はん

こめ

マーボー豆腐
どうふ

ぶたにく　とうふ　あかみそ こめあぶら　でんぷん
たまねぎ　にんじん　しいたけ
たけのこ　ねぎ

チーズパン

ミートボールのケチャップ煮
に

卸しょうが　卸しにんにく　淡口
麻婆豆腐の素

三食
さんしょく

ナムル ごま　さとう　ごまあぶら ほうれんそう　りょくとうもやし　にんじん 淡口　しお　酢

ポテトサラダ

コールスローサラダ

ミルクパン

春
はる

キャベツと肉団子
にくだんご

のスープ

白
しろ

ご飯
はん

塩・砂糖・酵母エキス・トマトエ
キス・オニオンパウダー・ガー
リック・香味食用油・香辛料
(なし)

黒こしょう・大麦粉
（大豆)

クリームポタージュFホワイトルウ

デミグラスソース

和風
わふう

サラダ

こめ　みずあめ わかめ 塩わかめごはん

春雨
はるさめ

スープ とりにく こめあぶら　はるさめ たまねぎ　にんじん　チンゲンサイ
淡口　中華だし　しお　こしょう
チキンスープ

にこみようミートボール こめあぶら　さとう
たまねぎ　マッシュルーム　ブロッコリー
スイートコーン

淡口（しょうゆ） （濃口）しょうゆ 麦みそ 赤みそ チキンスープ ウスターソース

710
26.4
28.2
3.6

704
27.9
21.3
2.3

709
29.2
24.9
4.2

733
25.6
17.8
3.3

710
24.9
20.9
2

718
26.7
22.8
2.9

724
23.1
22.1
2.9

原材料およびアレル
ギー表示

小麦粉・ラード・パーム油・塩・カレー粉・砂糖・た
まねぎ・にんにく・トマト・酵母エキス・香辛料・カ
ラメル色素　　　　(小麦・大豆)

小麦粉・パーム油・なたね油・砂糖・とうもろこしでん粉・食塩・カ
レー粉・デキストリン・さつまいも・酵母エキス・白菜エキス・香辛
料・キャベツ・オニオン・カラメル色素　　　（小麦）

小麦粉・ラード・パーム油・砂糖・塩・チキンエキス・チー
ズ・脱脂粉乳・たまねぎ・ガーリック・香辛料
(小麦・乳・大豆・鶏肉）

小麦粉・ホエイパウダー・パーム油・ヤシ油・コーンス
ターチ・脱脂粉乳・ぶどう糖・食塩・砂糖・酵母エキス・全
粉乳・野菜パウダー・香辛料・ポークエキス・調味料香辛
料抽出物・カロテン色素
（乳・小麦・大豆・豚肉）

塩・砂糖・豚脂・コーンスター
チ・でん粉・大豆・ゼラチン・酵
母エキス・トマトエキス・かつお
エキス・香辛料
（大豆・豚肉・ゼラチン）

食塩・デキストリン・麦芽糖・チキン
エキス・ぶどう糖・酵母エキス・たん
白加水分解物・鶏脂・チキンコンソ
メ・砂糖・魚醤・香辛料・トマト・オニ
オン・酸味料　　　　（鶏肉・豚肉）

塩・コーンスターチ・砂糖・ガーリック・はくさいエ
キス・ジンジャーパウダー・香味食用油・香辛料
（なし）

Fカレールウとろけるカレーフレーク

小麦粉・ラード・トマトペースト・たまねぎ・大豆
油・チキンエキス・にんじん・砂糖・でんぷん・食
塩・香辛料・酵母エキス　　　（小麦・鶏肉〉

トマトソース ケチャップ ブイヨン こしょう 洋風ストック コンソメ 中華だし

塩・砂糖・脱脂大豆・小麦・
甘味料 （小麦・大豆）

脱脂大豆・小麦・塩・砂糖・甘
味料   （小麦・大豆）

大麦・大豆・食塩・水あめ・酒
精・甘味料　　（大豆）

大麦・大豆・食塩・酒精
（大豆）

鶏肉　　（鶏肉）
たまねぎ・トマト・大豆・砂糖・酢・食
塩・香辛料・カラメル色素　　（なし）

トマト・たまねぎ・パプリカ・
大豆油・砂糖・にんにく・
塩・香辛料　　（大豆）

トマト・砂糖・果糖ぶどう糖液
糖・醸造酢・食塩・たまねぎ・
香辛料　　（なし）

【和風ドレッシング】

大豆油・酢・砂糖・しょうゆ・玉ねぎ・塩・

マスタード・こしょう・にんにく

（小麦・大豆・豚肉・りんご）

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・大豆た

ん白・香辛料・酵母エキス・でん粉・調味

料 （大豆）

【たまねぎドレッシング】

調味酢・しょうゆ・大豆油・なたね油・玉

ねぎ・砂糖・椎茸・かつおだし・にんにく

（小麦・大豆・豚肉)

【麻婆豆腐の素】

しょうゆ・砂糖・にんにく・しょうが・塩・み

そ・ラージャン・チキンエキス・でん粉・

ポークエキス

(小麦・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン）

【コールスロードレッシング】

なたね油「大豆油・砂糖・酢・塩・レモン

果汁・卵黄・（卵・大豆)

大豆・植物油 （大豆）

大豆・植物油 （大豆）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （大豆・豚肉）

牛肉・鶏肉・たまねぎ・豚肉・パン粉・植物性たん白・でん
粉・しょうゆ・砂糖・塩 （小麦・牛肉・牛肉・鶏肉・豚肉）

すけそうだら・いとよりだい・でん粉・塩・砂糖・紅麹色素 （ なし ）

鶏肉・でん粉・タピオカ・えんどう豆・玉ねぎ・砂糖・海藻ミネラル・塩・香辛料・酵母エキス （鶏肉）

ベジ活の日

小学生約120ｇ

中学生約145ｇ

ひむか地産池消の日



栄養価
小学校

栄養価
中学校

4/

20

月

4/

21

火

4/

22

水

4/

23

木

4/

24

金

4/

27

月

4/

28

火

4/

30

木

エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

献立名 食　　　材　　　料

原材料およびアレル
ギー表示

主食およびおかず
血や肉になるもの

（赤）
力や熱になるもの

（黄）
からだの調子をととのえるもの

（緑）
調味料・その他

596
26.1
18.3
2.1

683
24.9
18.4
1.7

624
26.7
18.9
2.5

589
23.5
17.4
2.2

635
23.4
24.7
2.4

634
18.5
19.2
2.5

573
24

21.4
3.2

585
23.2
17.5
1.8

エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

春雨
はるさめ

サラダ

ホキフライ

とりにく　かまぼこ　たまご さとう
たまねぎ　にんじん　ほししいたけ
みつば

淡口　濃口　みりん　にぼしだし

こめ

ホキフライ（あおさいり） こめあぶら ウスターソース

ハム はるさめ　さとう　ごまあぶら　ごま にんじん　りょくとうもやし　きゅうり 淡口　濃口　酢

こめ

さとう こんにゃく　にんじん　あおまめ

きゅうり　にんじん 淡口　卵不使用マヨネーズ

とうふ　あぶらあげ　みそ じゃがいも たまねぎ　にんじん　ねぎ 煮干しだし

濃口　みりんぶたにく　ちくわ

とりにく　ひよこまめ　ぎゅうにゅう
チーズ　なまクリーム

こめあぶら
にんじん　たまねぎ　ブロッコリー
スイートコーン　パセリ

チキンスープ　しお　こしょう
ポタージュエースコーン　Fホワイト

まぐろみずに スパゲティ　　さとう

コーンチャウダー

黒糖
こくとう

パン だっしふんにゅう
くろざとう　さとう　ショートニング
こむぎこ

塩　イースト

ぶたにく　ひよこまめ こめあぶら
たまねぎ　にんじん　マッシュルーム
しめじ

白ワイン　トマトソース　ウスター
Fハイシルウ　デミグラス

フレンチサラダ さとう　こめあぶら きゅうり　キャベツ　スイートコーン

こめ　むぎ麦
むぎ

ご飯
はん

ハンバーグ こめあぶら　さとう　でんぷん たまねぎ　しめじ　にんじん
ケチャップ　トマトソース　白ワイン
ウスター　デミグラス　コンソメ

だっしふんにゅう きょうりきこ　さとう　ショートニング 塩　イースト

しお　こしょう　酢

【冷】お祝いいちごゼリー

とりにく　あつあげ　あげボール じゃがいも　さとう
にんじん　ごぼう　こんにゃく　たけのこ
ほししいたけ　さやいんげん

みりん　濃口　淡口

ベーコン マカロニ チンゲンサイ　にんじん　たまねぎ
しお　こしょう　白ワイン　チキンスープ
洋風ストック

こめ白
しろ

ご飯
はん

まぐろみずに 　さとう だいこん　きゅうり 淡口　卵不使用マヨネーズ

にぼしだし　卸しょうが

白
しろ

ご飯
はん

こめ

高野豆腐
こうやどうふ

のそぼろあん煮
に

ぶたにく　あぶらあげ　こうやどうふ こめあぶら　さとう　でんぷん たまねぎ　にんじん　あおまめ 卸しょうが　酒　みりん　淡口　濃口

鶏
とり

だんごのみそ汁
しる

さくらじまどりにくだんご　みそ じゃがいも たまねぎ　にんじん　しめじ　ねぎ

煮干しだし　卸しょうが

柏餅
かしわもち

かしわもち

たけのこのきんぴら とりにく ごまあぶら　さとう　ごま
ごぼう　たけのこ　にんじん　こんにゃく
あおまめ

淡口　濃口　酒

豚汁
ぶたじる

ぶたにく　とうふ　あぶらあげ　みそ じゃがいも だいこん　にんじん　ねぎ

大根
だいこん

とツナのサラダ

新玉
しんたま

ねぎのみそ汁
しる

こんにゃくのきんぴら

白
しろ

ご飯
はん

白
しろ

ご飯
はん

お祝
いわ

いデザート

ひき肉
にく

のハヤシライス

親子丼
おやこどん

こめ白
しろ

ご飯
はん

さつま揚
あ

げのうま煮
に

コッペパン

スパゲティサラダ

煮込
にこ

み風
ふう

ハンバーグ

696
26.8
19.6
1.9

710
30.5
20.5
2.5

789
28.2
20.6
2.1

ABCスープ

743
31

21.2
3

705
27.4
19.8
2.6

783
28.1
28.8
2.8

746
21.1
21.3
3.1

719
29.7
26.1
3.8

【ポタージュエースコーン】

コーンパウダー・加工油脂・でん粉・小

麦粉・塩・脱脂粉乳・動物油脂・さあ等・

乳糖・全粉乳・コンソメ・チーズ・ほたて

エキス・香辛料

（乳・小麦・豚肉・鶏肉）

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・大豆た

ん白・香辛料・酵母エキス・でん粉・調味

料 （大豆）

【卵不使用マヨネーズ】

なたね油・大豆油・酢・塩 砂糖・大豆た

ん白・香辛料・酵母エキス・でん粉・調味

料 （大豆）

【Fハイシルウ】

小麦粉・ラード・パーム油・塩・糖類・トマ

ト・たまねぎ・にんにく・香辛料・カラメル

色素 （小麦・大豆 ）

大豆・植物油 （大豆）

大豆・植物油 （大豆）

大豆・植物油 （大豆）

キハダマグロ・野菜エキス・塩 （なし）

キハダマグロ・野菜エキス・塩 （なし）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （大豆・豚肉）

豚肉・塩・砂糖・香辛料 （豚肉）

タラ・イトヨリ・でん粉・みりん・塩・着色料 （なし）

ホキ・パン粉・小麦粉・でん粉・塩・大豆たんぱく・青さ・塩・香辛料 （小麦・大豆）

魚肉・でん粉・砂糖・塩・植物油 （大豆）

豚肉・鶏肉・玉ねぎ・大豆たん白・豚脂・砂糖・でん粉・ポークエキス・塩・
加工油脂・チキンブイヨン・ （豚肉・鶏肉・大豆）

魚肉・にんじん・たまねぎ・砂糖・塩・砂糖・ごぼ
う・大豆油・大豆たん白・でん粉 （大豆）

鶏肉・玉ねぎ・大豆たん白・にんじん・パン粉・で
ん粉・砂糖・香辛料・塩・ （小麦・大豆・鶏肉）

小豆・砂糖・麦芽糖・寒天・塩・うるち米・甜菜・でん粉・植物油脂 （大豆）

行事食

お祝い給食

行事食

子どもの日


